ערעור על פסק דין של בית הדין הצבאי המחוזי במחוז שיפוטי זרוע היבשה בתיק ז"י (מחוזי) 465/18 (סא"ל מאיר ויגיסר – אב"ד; רס"ן אמיר דורון – שופט; סרן לירז גולן – שופטת) מיום 12.9.2019. הערעור (חומרת העונש) נדחה.

**פסק-דין**

רקע

1. סמל מרון כוהניאן, המערער, הורשע לפי הודאתו בכתב אישום מתוקן, לאחר הליך של גישור, בעבירה של הטרדה מינית, לפי סעיפים 3(א) ו-5(א) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998; בעבירה של הטרדה מינית, לפי סעיפים 3(א) ו-5(א) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998; ובעבירה של התנהגות שאינה הולמת, לפי סעיף 130 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955.
2. בית הדין קמא השית על המערער, בגין הרשעתו, שבעה (7) חודשי מאסר בפועל, לצד מאסר מותנה והורדה לדרגת טוראי. עוד נפסקו לנפגעת העבירה פיצויים בסך 10,000 ש"ח, אשר הועברו לה עוד קודם למועד הטיעונים לעונש.
3. ההגנה לא השלימה עם עונש המאסר בפועל שהושת על המערער בגזר הדין ומכאן הערעור שלפנינו.

בשתי הזדמנויות שונות נוספות, רחוקות בזמן – כחודש ומחצה וכחודשיים לאחר המפגש המיני – שב ושלח חמש תמונות ושלושה סרטונים לאזרחית, וארבע תמונות לאזרחית אשר שירתה ביחידה בעבר. עוד

הורשע בעבירה של הטרדה מינית בחלופה המחמירה של פרסום משפיל (סעיף 3 (א)(א5) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998), בכך שבתקופה שבין ארבעה חודשים ומחצה לאחר האקט המיני ועד ששה חודשים ומחצה לאחריו, שלח תמונות (ארבע-עשרה במספר) של האקט המיני, בארבע הזדמנויות שונות, לארבעה משתמשים בלתי מזוהים ביישומון הטלגרם. בעוד שבתמונות ובסרטונים ששלח לחברו ליחידה ולשתי האזרחיות, לא ניתן היה לראות את פניה של נפגעת העבירה – הרי שלמשתמשי הטלגרם צירף המערער גם את צילום המסך של עמוד הבית של נפגעת העבירה ביישומון האינסטגרם, כך שניתן יהיה לזהות כי היא המצולמת בתמונות. העברת התמונות נעשתה לצורך צירופו של המערער לקבוצות חברים סגורות ורבות משתתפים ביישומונים, שמטרתן שיתוף תמונות וסרטונים אינטימיים, וכחלק מעמידה ב"תנאי ההצטרפות" לקבוצות. הפצת תמונותיה של נפגעת העבירה, בכל ההזדמנויות, **נעשתה ללא הסכמתה.**

17. בשנת 2014, הוספה לספר החוקים העבירה של הטרדה מינית על-ידי פרסום משפיל, לפי סעיף 3(א)(א5) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998 (חוק למניעת הטרדה מינית (תיקון מס' 10), התשע"ד-2014, ס"ח 263), אשר העונש המרבי הנקוב בצידה, בדומה לעונש המרבי בעבירה של פגיעה בפרטיות במזיד, עומד על חמש שנות מאסר. כעולה מהצעת החוק, הגדרת פרסום של תצלום, סרט או הקלטה של אדם, המתמקד במיניותו, בנסיבות שבהן הפרסום עלול להשפיל את האדם או לבזותו, כהטרדה מינית, ולא רק כפגיעה בפרטיותו, "נועדה להבהיר כי מדובר בעבירה מתחום עבירות המין, וכי הפגיעה שהיא גורמת חמורה ביותר ובעלת מאפיינים של פגיעה מינית" (דברי ההסבר להצעת חוק למניעת הטרדה מינית (תיקון מס' 9) (פרסום תצלום, סרט או הקלטה המתמקד במיניותו של אדם), התשע"ג-2013, הצעות חוק הכנסת 516, 58).

18. כפי ששב וקבע בית דין זה, "הקידמה הטכנולוגית וזמינות הצילום בעידן הדיגיטלי, אחסונו והפצתו, מחייבים את מערכת השפיטה לתרום את תרומתה

למלחמת החורמה בתיעוד פוגעני של הזולת, תוך רמיסת כבודו ופרטיותו" (ע/19/26,33/19 **סמל נהרי** הנ"ל (2019), והאסמכתאות שם).

אכן,

"בעידן הטכנולוגי שבו אנו חיים, תמונות מסוג זה הופכות תוך זמן קצר ל'יוראליות', נפוצות לכל עבר על גבי הרשת האינטרנטית, מאוחסנות ומתויקות, זמינות לשליפה עתידית ב'קליק'. יוער כי בתיקון מס' 10 לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998, שנחקק בשנת 2014, נקבע כי 'פרסום תצלום, סרט או הקלטה של אדם, המתמקד במיניותו, בנסיבות שבהן הפרסום עלול להשפיל את האדם או לבזותו, ולא ניתנה הסכמתו לפרסום' מהווה הטרדה מינית – עבירה שעונשה המרבי 5 שנות מאסר. החוק הוא תולדה של פרשייה חמורה שהסעירה את המדינה: סרטונים בעלי אופי מיני בהשתתפות נערה קטינה הופצו בתוכנת 'ווטסאפ' ומצאו את דרכם לעשרות אלפי אנשים.

אשר לראיות הנוספות שהגשתן לא הותרה, ואשר נועדו, לטענת ההגנה, להראות את הסכמתה של נפגעת העבירה להפצת התיעוד לאחד מחבריו של המערער (פס' 21 לגזר הדין) – הרי שמצאנו כי בדין סירב בית הדין קמא לאפשר זאת. על כתב האישום המתוקן והפרטים הנוספים לכלול, כידוע, את כל העובדות והנסיבות הקשורות בביצוע העבירה (סעיף 40(ד) לחוק העונשין, התשל"ז-1977). החריג לכלל זה מופיע בסעיף 40(ב)(2) לחוק העונשין, הקובע כי "בית המשפט רשאי, לבקשת אחד מהצדדים, להתיר להביא ראיות בעניין נסיבות הקשורות בביצוע העבירה בשלב הטיעונים לעונש, אם שוכנע כי לא הייתה אפשרות לטעון לגביהן בשלב בירור האשמה או אם הדבר דרוש כדי למנוע עיוות דין".

לא ראינו להתערב במתחם זה – אף בהינתן "הראשוניות של הטלת עונש בגין עבירה של הטרדה מינית על ידי פרסום משפיל" (ע"פ 5090/18 הנ"ל, בפס' 17 לפסק הדין), וגם בשים לב כי על החמרה במדיניות הענישה להתבצע באופן הדרגתי (ראו, למשל, ע"פ 4406/19 **מדינת ישראל נ' סובח** (טרם פורסם, 5.11.2019)).

24. לאור העבירות שבהן הורשע, לא נדרשה בעניינו של המערער הערכת מסוכנות לפי חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו-2006. מומחה ההגנה ד"ר טבלב קבע, כי ההסתברות כי המערער יפגע מינית באחרים היא נמוכה, ולאחר שמיעת עדותו, מצא בית הדין קמא ליתן לה משקל של ממש, ולהתחשב בה כאחד משיקולי ההקלה בעונש, בתוך מתחם העונש. מנגד, אכן לא היה מקום לחרוג ממתחם העונש ההולם לקולה, מטעמי שיקום.

בשולי גזר הדין, יש לברך על השתלבותו של המערער בהליך הטיפול הפרטני, לאחרונה. חזקה על רשויות הכליאה כי ישקלו לאפשר את המשך הפגישות גם בתוככי בסיס הכליאה.

### סוף דבר

30. מצאנו, אפוא, לדחות את ערעור ההגנה על חומרת העונש שהוטל. המערער יתייצב לריצוי עונשו בבס"כ XXX ביום 17.11.2019 עד השעה 10:00.

ניתן והודע היום, ט"ז במרחשוון התש"ף, 14 בנובמבר 2019, בפומבי ובמעמד הצדדים.

\_\_\_\_\_

שופט

שופטת

המשנה לנשיא

חתימת המגיה: \_\_\_\_\_

העתק נאמן למקור

סגן עמית כהן

תאריך: \_\_\_\_\_

קצין בית